
2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

 

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 
 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 1 de 1 RES. CD Nº 140/2024 
 

Santa Fe, 16 de abril de 2024 

VISTO el Expte. CD Nº 027/2024, caratulado: Propuestas de 

designación de Docentes Auxiliares Ad Honorem del Dpto. Ing. Mecánica, 

iniciado por la Secretaría Académica de esta Facultad Regional, y 

CONSIDERANDO: 

Que se ha efectuado una presentación, por parte del Departamento 

Ingeniería Mecánica, solicitando la designación de Docentes Auxiliares Ad Honorem, 

para el Ciclo Lectivo 2024. 

Que la propuesta se encuadra en los criterios para la designación de 

Auxiliares de Docencia ad honorem, aprobados por este Consejo Directivo mediante 

Resolución Nº 511/19. 

Que se cuenta con el aval del Consejo Departamental respectivo. 

Que la Comisión de Enseñanza y Posgrado recomienda acceder a lo 

solicitado. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Designar a los alumnos que se mencionan a continuación, como 

Docentes Auxiliares ad honorem del Departamento Ingeniería Mecánica, para el Ciclo 

Lectivo 2024, en las asignaturas que se indican: 

DEPARTAMENTO INGENIERÍA MECÁNICA 

AYUDANTES DE SEGUNDA 

Docente DNI Asignatura 
Horas Cátedra 

Semanales 

ROMANG, Agustín 

Andrés 
36.481.053 

Digitalización de Procesos 

para la Industria 4.0 
3 horas (anual) 

BON, Ariel Nicolás 38.261.676 Mecánica de los Fluidos 3 horas (anual) 

BADOSA, Lucas Nicolás 38.896.648 Elementos de Máquinas 5 horas (anual) 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 140 

mvc 

RRLL 

EJD 

 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2024-05-07T11:30:05-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-05-07T14:54:53-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




